
DETERMINA n. 300 del 09/03/2022

Pag. 1 di 12

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 300 del 09/03/2022

OGGETTO: Presa d'atto del Decreto di aggiudicazione della gara effettuata dalla Stazione Unica
Appaltante del Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche (SUA), relativo
alla procedura aperta per l'affidamento del contratto di appalto,sopra soglia
comunitaria, con criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa
dei "SERVIZI CONNESSI AL CONTROLLO INTERNO DELLA QUALITÀ
DELL'ACQUA DISTRIBUITA A MEZZO DELLA RETE IDRICA COMUNALE
(D.LGS.31/01)" – CIG 88443024E5 CIG: 88443024E5

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE MANUTENTIVO IDRICO PATRIMONIALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Ing. Domenico D'Alterio

SERVIZIO SERVIZIO TECNICO IDRICO MOG PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA' n. 33 del
15/02/2022



DETERMINA n. 300 del 09/03/2022

Pag. 2 di 12

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 04/01/2022 con cui è stato nominato il Dirigente del Settore Manutentivo Idrico
Patrimoniale;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del
D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) annualità 2021-2023;

VISTO la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.174 del
D.Lgs n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.Lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

VISTO che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/12/2022 il termine per l’approvazione del
Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

CONSIDERATO che non avendo l’Ente approvato il Bilancio nei termini, ed in virtù della proroga di cui sopra, è stato
autorizzato l’esercizio provvisorio;

PREMESSO:

CHE con determina dirigenziale n. 276 del 29/03/2021 si è provveduto all’approvazione degli atti da porre a base di gara
ed è stata indetta procedura di gara aperta (CIG 8685284B15), ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.50/2016, da aggiudicarsi con
il minor prezzo di cui all’art. 95, co.4 lett.b), determinato mediante unico ribasso percentuale offerto da applicare
all’importo a base di gara pari ad Euro 92.538,04 previa decurtazione degli oneri per la sicurezza stimati in Euro 1.850,76,
per l’affidamento dei "Servizi connessi al controllo interno della qualità dell'acqua distribuita a mezzo della rete idrica
comunale (D.Lgs.31/01) ", per la durata di anni 3;

PRESO ATTO, che la procedura di gara indetta con determina dirigenziale n. 276 del 29/03/2021, CIG 7964939B95,
espletata attraverso la SUA NA 1 presso il Provveditorato alle Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la Puglia e la
Basilicata è stata dichiarata deserta per carenza di offerte validamente formulate come si evince dal Decreto del Dirigente
Delegato in data 06/07/2021 acquisita all’Ente con prot. 73590 del 08/07/2021;

CHE con determina dirigenziale n. 917 del 28/07/2021 si è provveduto ad una nuova indizione di gara aperta CIG
88443024E5, per l’affidamento dei "Servizi connessi al controllo interno della qualità dell'acqua distribuita a mezzo
della rete idrica comunale (D.Lgs.31/01)", per la durata di anni 3, da esperirsi mediante procedura aperta ai sensi dell’art.
60 del D.L.gs 50/2016 e da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, co.4 del D.Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50, determinato mediante unico ribasso percentuale offerto da applicare all’importo a base di gara pari ad Euro
92.538,04 previa decurtazione degli oneri per la sicurezza stimati in Euro 1.850,76, al miglior offerente in possesso dei
requisiti di partecipazione previsti dal capitolato tecnico prestazionale, sulla scorta della documentazione tecnico-
progettuale-amministrativa già approvata con determina dirigenziale n. 276 del 29/03/2021 unitamente al seguente quadro
economico di spesa:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO (anni 3)

A - Servizi

Importo Servizi, parte a corpo (prelievo campioni ed analisi programmate) 85.683,37

Importo Servizi, parte a misura (prelievo campioni ed analisi non conformità) 6.854,67

Totale A 92.538,04

di cui per oneri della sicurezza € 1.850,76

importo soggetto a ribasso 90.687,28

B - Somme a disposizione

Imprevisti 5% di Tot.A 4.626,90

IVA al 22% su Tot.A e Imprevisti 21.376,29

Accantonamento art.113 D.Lgs.50/66 (2% di A) 1.850,76



DETERMINA n. 300 del 09/03/2022

Pag. 3 di 12

Spese di gara per SUA, pubblicità, contributo ANAC 14.608,01

Totale B 42.461,96

Totale A+B 135.000,00

e si procedeva altresì ad assumere i necessari impegni di spesa a valere sul capitolo 10315312, Missione 09, Programma
04, Titolo 1 del Bilancio Pluriennale 2021-2023 e successive annualità come di seguito riportato:

• € 30.329,12 prenotazione di impegno n. 17/2021 per l’annualità 2021;

• € 40.130,00 prenotazione di impegno n. 17/2022 per l’annualità 2022;

• € 40.130,00 prrenotazione di impegno n. 17/2023 per l’annualità 2023;

• € 23.410,88 da prenotare sull’esercizio finanziario annualità 2024;

CHE con determina dirigenziale n. 917 del 28/07/2021 si procedeva altresì, in relazione alla gara andata deserta CIG
7964939B95, ad assumere impegno di spesa di Euro 1.000,00 - Impegno Contabile 1199/2021 al Capitolo 10315312- per
far fronte al pagamento del contributo ANAC e delle spese di pubblicità di gara;

CHE per suddetto intervento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è stato nominato RUP l'Ing. Pasquale Villardi;

CHE per l’espletamento della suddetta gara, considerato che il valore stimato dell’appalto, pari ad Euro € 92.538,04,

comprensivo dell’eventuale opzione di “proroga tecnica”, risulta essere superiore sia all’importo della soglia comunitaria

di cui all’art.35 comma 1, lett. b) che a quello dell’art.37, comma 1 e comma 2 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del comma 3

dell’art.37 del D.Lgs.50/2016 dell’appalto, si è fatto ricorso alla Stazione Unica Appaltante (SUA) istituita presso il

Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata con sede in

Napoli al quale l’Ente, a seguito di Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 28/11/2016, ha conferimento le

funzioni di Stazione Unica Appaltante (SUA) di cui all'art. 13 della L. 136/2010, ai sensi e per gli effetti degli artt. 37,38,

39 del D.Lgs.n. 50/2016, sottoscrivendo in data 21/06/2017 il relativo Protocollo d’Intesa rep. N.8017 del

21/06/2017;

CHE il bando di gara relativo alla procedura in oggetto, predisposto dalla SUA di Napoli presso il
Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata con
sede in Napoli, è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale GURI, V serie speciale, del 06/09/2021 con termine
di scadenza di presentazione delle offerte fissato al 28/09/2021;

CHE il bando ed il disciplinare di gara sono stati pubblicati infine anche all’albo pretorio nonché nella sezione
gara del portale web del Comune di Giugliano in Campania (NA);

CHE in data 06/09/2021 gli atti di gara sono stati pubblicati sulla sul Portale Amministrazione Trasparente (PAT)
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

CHE la SUA, a completamento dell’espletamento della gara, con nota M INF.PRNA – R.EG- Decreti. R

0000002.07/01/2022, (acquisita all’Ente con prot. 2803 del 11/01/2022), ha trasmesso il Decreto Provveditoriale da cui si

evince che i servizi in oggetto sono stati aggiudicati, nelle more dell’efficacia di cui all’art. 32 comma 7 del D.Lgs.

50/2016 in favore della società HERAtech S.r.l. con sede in Bologna al viale Berti Pichat n. 2/4 CF 03578271201 e P.IVA

03819031208 che ha offerto il ribasso del 25,5% sull’importo posto a base di gara;

CONSIDERATO CHE

• le operazioni di gara sono state regolarmente espletate, attraverso la Stazione Unica Appaltante, Provveditorato

Interregionale per le Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata con sede in Napoli,

nonché di affidare il lavoro mediante procedura aperta, ai sensi degli articoli 60 del Codice con criterio di

aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 95 comma 4 lett.b) del D.Lgs.50/2016;



DETERMINA n. 300 del 09/03/2022

Pag. 4 di 12

• è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto d’interesse
relativamente all’oggetto della presente determinazione, nonché l’assolvimento degli obblighi previsti
dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità

Dato atto dell’assenza di cause di conflitto di interesse e di cause di incompatibilità del sottoscritto proponente, nonché
dell’assolvimento degli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza e dell’Integrità;

PROPONE

di prendere atto dell’avvenuta aggiudicazione, ai sensi dell’art.32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, così come da Decreto
Provveditoriale con nota M INF.PRNA – R.EG- Decreti. R 0000002.07/01/2022, (acquisita all’Ente con prot. 2803 del
11/01/2022),dell’appalto dei "Servizi connessi al controllo interno della qualità dell'acqua distribuita a mezzo della rete
idrica comunale (D.Lgs.31/01)"CIG 88443024E5 per la durata di anni 3, in favore della società HERAtech S.r.l. con sede
in Bologna al viale Berti Pichat n. 2/4 CF 03578271201 e P.IVA 03819031208 che ha offerto il ribasso del 25,5%
sull’importo posto a base di gara;

di dare atto che l’aggiudicazione, così come si evince dal suddetto Decreto Provveditoriale, è già stata comunicata ai
soggetti di cui all’art.76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 dalla SUA;

di approvare, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs.50/2016 la suddetta aggiudicazione;

di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà a prendere atto dell’efficacia dell’aggiudicazione al
soggetto sopra indicato a valle del relativo provvedimento della SUA;

di approvare il seguente quadro economico di spesa, così rideterminato dopo l’avvenuta aggiudicazione in favore della
HERA tech S.r.l.

A - Servizi
a.1) Importo Servizi, parte a corpo (prelievo campioni ed analisi programmate) 85.683,37

a.2) Importo Servizi, parte a misura (prelievo campioni ed analisi non conformità) 6.854,67
a.3) Totale da progetto 92.534,04
a.4) di cui per oneri della sicurezza € 1.850,76

a.5) Importo soggetto a ribasso 90.687,28

a.6) Ribasso del 25,5% -23.125,26
a.7) importo servizi al netto di ribasso 67.562,02

a.8) a sommare oneri della sicurezza 1.850,76
a.9) Importo contratto servizi - TOTALE A 69.412,78

B – Somme a disposizione
A - ServiziAccantonamento imprevisti 5% di a.9) 3.470,64

Anticipazione max 20% importo contrattuale con relativo recupero (€13.882,56-

€13.882,56=0)
0,00

IVA al 22% su importo contrattuale e anticipazione 15.270,81
IVA al 22% su importo voce imprevisti 763,54
accantonamento art. 113 D.Lgs.50/2006 (2% di a.3) 1.850,76
contributo ANAC 30,00
Spese di pubblicità e di gara per la SUA 14.578,01
Economie di gara 29.623,45

TOTALE B 65.587,22

TOTALE A+B 135.000,00



DETERMINA n. 300 del 09/03/2022

Pag. 5 di 12

di approvare, in relazione al suddetto Quadro Economico, il relativo prospetto di ripartizione della spesa complessiva da
sostenere per l’intera durata contrattuale di mesi 36, articolato sulle annualità 2022-2025, così come riportato nell’allegato
prospetto A che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

di provvedere, in relazione al suddetto Quadro Economico ed relativo dettaglio riportato nell’allegato Prospetto A, ad
assumere per ciascuna annualità i seguenti impegni di spesa a valere sul Capitolo 10315321 del Bilancio Pluriennale
2022-2023, procedendo per le annualità 2024-2025 ai sensi dell'art.183 comma 6 del TUEL:

annualità 2022:

• impegnare la somma di Euro 43.517,96 a valere in parte per Euro 40.130,00 sulla prenotazione n. 17/2022,
per far fronte al contratto relativo ai servizi affidati alla HERAtech S.r.l., tenuto conto dell’anticipazione
contrattuale prevista dall’art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016, nella misura massima del 30% dell’importo
contrattuale, così come previsto dall’art.207, comma 1, del D.L. n. 34/2020 (c.d. Decreto Rilancio, convertito
in legge), del relativo recupero della quota parte afferente all’annualità 2022 e dell’IVA al 22%;

• impegnare la somma di Euro 1.293,78 per voce imprevisti comprensivi di IVA 22%;
• impegnare la somma di Euro 565,51 destinata all’incentivo per funzioni tecniche art.113 D.Lgs.50/2016;
• impegnare la somma di Euro 30,00 per spese contributo ANAC
• impegnare la somma di Euro 14.578,01 per spese di gara da riconoscere alla SUA e spese di pubblicità;

annualità 2023:

• impegnare la somma di Euro 19.759,51 a valere sulla sulla prenotazione n. 17/2023, per far fronte al contratto
relativo ai servizi affidati alla HERAtech S.r.l. comprensivo di IVA al 22%;

• impegnare la somma di Euro 1.411,39 per voce imprevisti comprensivi di IVA 22%;
• impegnare la somma di Euro 616,92 destinata all’incentivo per funzioni tecniche art.113 D.Lgs.50/2016;
• disimpegnare la somma di Euro -18.342,18 a valere sulla prenotazione di impegno n. 17/2023;

annualità 2024:

• impegnare la somma di Euro 19.759,51 per far fronte al contratto relativo ai servizi affidati alla HERAtech
S.r.l. comprensivo di IVA al 22%;

• impegnare la somma di Euro 1.411,39, per voce imprevisti comprensivi di IVA 22%;
• impegnare la somma di Euro 616,92 destinata all’incentivo per funzioni tecniche art.113 D.Lgs.50/2016;

annualità 2025:

• impegnare la somma di Euro 1.646,63 per far fronte al contratto relativo ai servizi affidati alla HERAtech
S.r.l. comprensivo di IVA al 22%;

• impegnare la somma di Euro 117,62 per voce imprevisti comprensivi di IVA 22%;
• impegnare la somma di Euro 51,41 destinata all’incentivo per funzioni tecniche art.113 D.Lgs.50/2016;

IL RESPONSABILE P.O.
Ing. Pasquale Villardi

RITENUTO di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata;

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e il DPR 207/2010 per la parte ancora vigente;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvata con D.Lgs.n.267 del 18.08.2000 e successive
modificazioni, ed in particolare gli artt. 107, 151, 183 e 184;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 come modificato ed integrato dal D.Lgs.126/2014;

DETERMINA

DI FARE PROPRIA ED APPROVARE integralmente la suddetta proposta che si intende qui per ripetuta e trascritta;

DARE ATTO che il RUP, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 50/2016, della presente procedura è l’ing. Pasquale Villardi;



DETERMINA n. 300 del 09/03/2022

Pag. 6 di 12

DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediatamente dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

DISPORRE che al presente provvedimento venga assicurata la pubblicità legale nonché, ai fini della trasparenza
amministrativa, e secondo il disposto dell'art. 1, co. 16 e 32, L. 13 novembre 2012, n. 190 nonché dal D.Lgs. 14 marzo
2013, n. 33, art. 37, la pubblicazione sul sito Web istituzionale e secondo criteri di facile accessibilità, completezza e
semplicità di consultazione;

DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa decorso il termine dilatorio previsto
dall’art.32 comma 9) del D.Lgs. 50/2016 successivamente alla intervenuta efficacia dell’aggiudicazione a norma
dell’art.32 comma 7 del D.Lgs.50/2016;

DI DARE ATTO che l’avvio del servizio riveste carattere di urgenza in quanto finalizzato a garantire la salute pubblica;

DI DARE ATTO che in base a quanto previsto dall’art.8 comma 1 lett. a) del Decreto Legge 76/20, così come introdotto
dalla legge di conversione, Legge n. 11 settembre 2020, n.120, recante «Misure urgenti per la semplificazione e
l’innovazione digitale» ….. “ è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e
forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del
2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

DI DARE ATTO che il sottoscritto, in qualità di firmatario del presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto
di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis L.241/1990 e s.m.i., dell’art. 7 del DPR
62/2013 (regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento
aziendale del Comune di Giugliano.

Il Dirigente
Ing. Domenico D'Alterio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Ing. Domenico D'Alterio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Ing. Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 300 del 09/03/2022

Pag. 7 di 12

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Presa d'atto del Decreto di aggiudicazione della gara effettuata dalla Stazione Unica
Appaltante del Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche (SUA), relativo
alla procedura aperta per l'affidamento del contratto di appalto,sopra soglia
comunitaria, con criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa
dei "SERVIZI CONNESSI AL CONTROLLO INTERNO DELLA QUALITÀ
DELL'ACQUA DISTRIBUITA A MEZZO DELLA RETE IDRICA COMUNALE
(D.LGS.31/01)" – CIG 88443024E5 CIG: 88443024E5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 04/03/2022 Il Dirigente
Ing. Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 300 del 09/03/2022

Pag. 8 di 12



DETERMINA n. 300 del 09/03/2022

Pag. 9 di 12

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 300 del 09/03/2022

Attestazione ai sensi dell'art. 183 comma 7, del D. Lgs n. 267/00

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è
esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, D.Lgs 267/00.
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 9.4 10315312 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 506 € 40.130,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

HERATech S.r.l.

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento alla HERAtech srl dei "SERVIZI CONNESSI AL CONTROLLO INTERNO DELLA QUALITÀ
DELL'ACQUA DISTRIBUITA A MEZZO DELLA RETE IDRICA COMUNALE (D.LGS.31/01)" – CIG
88443024E5

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 9.4 10315312 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 509 € 3.387,96 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

HERATech S.r.l.

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento alla HERAtech srl dei "SERVIZI CONNESSI AL CONTROLLO INTERNO DELLA QUALITÀ
DELL'ACQUA DISTRIBUITA A MEZZO DELLA RETE IDRICA COMUNALE (D.LGS.31/01)" – CIG
88443024E5



DETERMINA n. 300 del 09/03/2022

Pag. 10 di 12

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 9.4 10315312 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 510 € 1.293,78 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Imprevisti relativi all’affidamento alla HERAtech srl dei "SERVIZI CONNESSI AL CONTROLLO INTERNO
DELLA QUALITÀ DELL'ACQUA DISTRIBUITA A MEZZO DELLA RETE IDRICA COMUNALE

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 9.4 10315312 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 511 € 565,51 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Incentivi per funzioni tecniche relativi all’affidamento alla HERAtech srl dei "SERVIZI CONNESSI AL
CONTROLLO INTERNO DELLA QUALITÀ DELL'ACQUA DISTRIBUITA A MEZZO DELLA RETE
IDRICA COMUNALE

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 9.4 10315312 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 512 € 30,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti

Spese per contributo ANAC relativi all’affidamento alla HERAtech srl dei "SERVIZI CONNESSI AL
CONTROLLO INTERNO DELLA QUALITÀ DELL'ACQUA DISTRIBUITA A MEZZO DELLA RETE
IDRICA COMUNALE

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 9.4 10315312 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 513 € 14.578,01 Impegno N. 0 € 0,00



DETERMINA n. 300 del 09/03/2022

Pag. 11 di 12

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Spese S.U.A. e di pubblicità relative all’affidamento alla HERAtech srl dei "SERVIZI CONNESSI AL
CONTROLLO INTERNO DELLA QUALITÀ DELL'ACQUA DISTRIBUITA A MEZZO DELLA RETE
IDRICA COMUNALE

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 9.4 10315312 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 39 € 19.759,51 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

HERATech S.r.l.

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento alla HERAtech srl dei "SERVIZI CONNESSI AL CONTROLLO INTERNO DELLA QUALITÀ
DELL'ACQUA DISTRIBUITA A MEZZO DELLA RETE IDRICA COMUNALE

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 9.4 10315312 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 40 € 1.411,39 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Imprevisti relativi all'affidamento alla HERAtech srl dei "SERVIZI CONNESSI AL CONTROLLO INTERNO
DELLA QUALITÀ DELL'ACQUA DISTRIBUITA A MEZZO DELLA RETE IDRICA COMUNALE
(D.LGS.31/01)"

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 9.4 10315312 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 41 € 616,92 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Incentivi funzioni tecniche per affidamento alla HERAtech srl dei "SERVIZI CONNESSI AL CONTROLLO
INTERNO DELLA QUALITÀ DELL'ACQUA DISTRIBUITA A MEZZO DELLA RETE IDRICA



DETERMINA n. 300 del 09/03/2022

Pag. 12 di 12

COMUNALE

Lì, Data 09/03/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


